2005年02月15日

指宿キャンプにおいて「ＥＮＥＯＳ野球教室」を開催

～将来の野球界の人材育成のために～

記者各位

　当社（社長：渡　文明）の社会人野球チーム・新日本石油ＥＮＥＯＳ野球部は２月１３日、指宿市営球場（鹿児島県指宿市）にお

きまして、指宿市、鹿児島市の中学校野球部員を対象に「ＥＮＥＯＳ野球教室」を開催いたしましたのでお知らせいたします。

当社野球部は毎年２月から鹿児島県指宿市におきまして、春季キャンプを実施しており、今年で２１回目を迎えることとなりまし

た。「ＥＮＥＯＳ野球教室」は、日頃より多大なるご支援をいただいております指宿市や鹿児島市などの地域住民の皆様方への

恩返しとして、また当社の社会貢献活動の一環として、キャンプ期間中に開催しております。当日は晴天のもと、８チーム、１５

０名の中学校野球部員を当社野球部員全員で指導いたしました。投球練習では大人顔負けの豪速球を投げ込む投手、打撃

練習では鋭い打球を放つ大型野手もおり、将来の野球界を背負って立つ中学生が多数見受けられました。

またチームの指導者・保護者 約５０名を対象に、けがの予防のためのストレッチングおよびアイシングについて当社野球部 星

野徹トレーナーより講義を実施し、参加者は熱心に受講していました。

新日本石油ＥＮＥＯＳ野球部では、今後も社会貢献活動の一環として、また将来の野球界を支える人材の育成のために「ＥＮＥ

ＯＳ野球教室」を開催してまいります。

記

１．日時 ２００５年２月１３日（日）　１３：００～１６：３０

２．場所 指宿市営球場

指宿市東方１２０００

３．対象者 指宿市、鹿児島市内の中学校野球部員（８チーム、１５０名）

４．指導者 当社野球部員

５．実施内容　（１）当社野球部員による実技指導

全体を３班に分け、ピッチング練習、打撃練習、守備練習を実施

（２）トレーナーによるチーム指導者および保護者への講義

ストレッチングおよびアイシングについて講義を実施

以上